
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 26 SEPTEMBRE 2016

Le Conseil Municipal de St-Quentin-Fallavier, dûment convoqué par le Maire le 20/09/2016,
s’est  assemblé  au lieu  habituel  de  ses  séances  sous  la  présidence  de  Michel
BACCONNIER, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents, ont délégué leur pouvoir : Bénédicte KREBS à Virginie SUDRE
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales,  à  l’élection  d’un  secrétaire  pris  au sein  du Conseil :  virginie  SUDRE a été
désigné(e).

DELIB 2016.09.26.1

OBJET : Décisions municipales

Le Maire de SAINT-QUENTIN-FALLAVIER,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20,

Vu le Budget Primitif 2016 approuvé par délibération en date du 7 mars 2016,

DECISION MUNICIPALE N° 43.2016
OBJET : Tarifs saison culturelle 2016-2017

La tarification des spectacles et projections de la saison culturelle 2016-2017 reste 
accessible à la plus grande partie de la population tout en assurant une recette substantielle 
à la collectivité. Pour chaque action un tarif normal est décliné en : 

- Un tarif réduit : applicable sur justificatif aux personnes de plus de 65 ans, 
bénéficiaires du RSA et autres minima sociaux, demandeurs d’emploi, personnes 
handicapées, scolaires, étudiants, apprentis, groupes à partir de 10 personnes, 
familles nombreuses à partir de 3 enfants, adhérents COS et comités d’entreprise si 
convention.

- Un tarif abonné applicable à partir de 3 spectacles

 titre 
tarif

normal
tarif

réduit
Tarif

– 12 ans
Tarif

abonné
Séance
scolaire

spectacles 
tout public

Tout s’arrange 20 15 10 14
St Jeanne des abattoirs 16 14 8 12 6
Pat kalla  la légende d’Eboa King 16 14 8 12
Léonid 14 10 7 9



Maupassant au bord du lit 14 10 7 9
Carton rouge 16 14 8 12
Coulisses et lumières 14 10 7 9

spectacles 
jeune public

Les contes du piano-caméra 5,00 €
tarif unique, 1 adulte exonéré pour 3 
enfants accompagnés

Histoires d’histoires 5,00 €
Rocky Bad billy 5,00 €

ciné-plaisirs
Tad l’explorateur 5,00 €

tarif unique, gratuit pour les abonnésThe Words 5,00 €
Le facteur de Pablo Neruda 5,00 €

Ateliers Atelier fouille + film « le druide gaulois » 10,00 €

tarif unique 
Atelier post-fouille+ film « le druide 
gaulois » 10,00 €

Abonnement à l’ensemble de la programmation : 60€

DECISION MUNICIPALE N° 44.2016
OBJET : Avenant à la Décision Municipale n° 39/16 de la Régie d’Avances Centre

Social - famille prévention – Diminution de l’avance

Vu l’arrêté du 3 septembre 2001 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible
d’être  allouée  aux  régisseurs  d’avances  et  aux  régisseurs  de  recettes  relevant  des
organismes publics et montant du cautionnement imposé à ces agents,

Vu la décision municipale N°05/05 du 1er mars 2005 créant une régie d’avances auprès du
Centre Social,

Vu la décision municipale N°36/09 du 1er juillet  2009 modifiant le montant de l’avance,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 24 avril 2014, de déléguer au Maire, pour 
la durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20, 

Vu le montant des dépenses constatées sur l’année 2015, le montant de la régie de 
dépenses peut être diminué,

Vu l’avis conforme du comptable public assignataire en date du 21 juin 2016.

DECIDE

Article 1 : Le montant maximum de l’avance à consentir au régisseur est fixé à 1 200€.

Article 2 : Le régisseur n’est pas assujetti à un cautionnement. 

DECISION MUNICIPALE N° 45.2016
OBJET : Tarifs municipaux 2016/2017 – Pôle éducation, jeunesse, centre social



DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs au Pôle éducation – jeunesse - centre social pour l’année 2016-
2017, comme suit :

TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS 2016/2017

QUOTIENT
FAMILIAL

1/2 journée pour 1 enft 1/2 journée à partir 2 enfts REPAS
St QF Extérieur St QF Extérieur St QF Extérieur

 ( + 20% )  ( + 20% )   + 20% )
0-340 1,41 € 1,69 € 1,27 € 1,52 €

1,75 € 2,10 €
341-440 1,61 € 1,93 € 1,45 € 1,74 €
441-520 2,01 € 2,41 € 1,81 € 2,17 €
521-620 2,41 € 2,89 € 2,17 € 2,60 €
621-720 2,91 € 3,49 € 2,62 € 3,14 €

2,24 € 2,69 €721-900 3,41 € 4,09 € 3,07 € 3,68 €
901-1100 4,01 € 4,81 € 3,61 € 4,33 €
1101-1300 4,81 € 5,77 € 4,33 € 5,19 €

2,70 € 3,24 €
1301-1499 5,81 € 6,97 € 5,23 € 6,27 €
1500 - 2500 6,81 € 8,17 € 6,13 € 7,35 €
 +2500 7,81 € 9,37 € 7,03 € 8,43 €

Prix du repas payé = 2,64 €

TARIFS CLAS  2016/2017
CLAS 

QUOTIENT
FAMILIAL

pour 1 enfant à partir de 2 enfants
2 h 2 h 2 h Séance de 2h

St Quentinois Extérieur St Quentinois Extérieur
 ( + 20% ) (-10%) ( + 20% )

0-340 0,62 € 0,74 € 0,55 € 0,66 €
341-440 0,68 € 0,82 € 0,61 € 0,73 €
441-520 1,02 € 1,22 € 0,92 € 1,10 €
521-620 1,36 € 1,63 € 1,23 € 1,48 €
621-720 1,60 € 1,92 € 1,44 € 1,73 €
721-900 1,94 € 2,33 € 1,75 € 2,10 €
901-1100 2,66 € 3,19 € 2,39 € 2,87 €
1101-1300 3,06 € 3,67 € 2,75 € 3,30 €
1301-1499 3,58 € 4,30 € 3,22 € 3,86 €
1500 - 2500 3,75 € 4,50 € 3,37 € 4,04 €
 +2500 3,92 € 4,70 € 3,53 € 4,24 €

TARIFS GARDERIE 2016/2017
St Quentinois Extérieurs

QUOTIENT
FAMILIAL

2 h 1 h 2 h 1 h
St Quentinois St Quentinois Extérieur Extérieur
  (+20 %) (+20 %)

0-340 0,51 € 0,26 € 0,61 € 0,31 €
341-440 0,61 € 0,31 € 0,73 € 0,37 €
441-520 0,93 € 0,47 € 1,12 € 0,56 €
521-620 1,17 € 0,59 € 1,40 € 0,70 €
621-720 1,37 € 0,69 € 1,64 € 0,82 €
721-900 1,94 € 0,97 € 2,33 € 1,16 €



901-1100 2,16 € 1,08 € 2,59 € 1,30 €
1101-1300 2,73 € 1,37 € 3,28 € 1,64 €
1301-1499 3,49 € 1,75 € 4,19 € 2,09 €
1500 - 2500 3,68 € 1,84 € 4,42 € 2,21 €
 +2500 3,86 € 1,93 € 4,63 € 2,32 €

TARIFS PIAJ 11-17 ANS ET 13-17 ANS 2016/2017

COTISATION de 5 €/an de septembre à août

Une carte (nommée carte PIAJ) sera remise au jeune. 
Cette inscription annuelle donne droit aux activités, excepté les activités spécifiques (sorties, 
stages, …).
Essais possibles du jeune avant de payer la cotisation.
Tarifs activités spécifiques :
* Gymnase : gratuit, car c’est une porte d’entrée pour les jeunes ; pour l’organisation d’un 
tournoi l’adhésion est obligatoire
* Participation repas en commun : 1 €
* Cinéma, baignade : 2 €
* Loisirs : bowling, pêche, patinoire 4 €
* Stage (3 jours) : 10 €
* Sortie spécifique (suite projet, type concert, match…) : la moitié du prix réel

TARIFS ATELIERS  ADULTES 2016-2017

jeudi     
créatifs

vendredi   
créatifs

STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT.
0 Sé ance 1,45 1,74 1,52 1,82 1,65 1,98 1,01 1,21 0,99 1,19 1,18 1,41 1,49 1,79 0,98 1,17 1,21 1,45 0,29 0,35

340

30% Anné e 45,00 54,00 50,00 60,00 51,08 61,30 30,35 36,42 29,78 35,74 36,43 43,72 49,24 59,09 30,35 36,42 37,38 44,86 9,00 10,80

341 Sé ance 1,55 1,86 1,78 2,13 1,76 2,11 1,08 1,29 1,06 1,27 1,25 1,50 1,59 1,91 1,04 1,25 1,29 1,54 0,31 0,37

440

32% Anné e 48,00 57,60 58,60 70,32 54,49 65,39 32,37 38,84 31,77 38,12 38,85 46,62 52,52 63,02 32,37 38,84 39,87 47,84 9,60 11,52

441 Sé ance 1,92 2,30 2,19 2,63 2,20 2,64 1,35 1,62 1,32 1,59 1,57 1,88 1,99 2,39 1,31 1,57 1,61 1,93 0,39 0,46

520

40% Anné e 59,40 71,28 72,36 86,83 68,08 81,70 40,47 48,56 39,71 47,65 48,57 58,28 65,65 78,78 40,47 48,56 49,83 59,80 12,00 14,40

521 Sé ance 2,31 2,78 2,45 2,95 2,61 3,13 1,62 1,94 1,59 1,91 1,88 2,26 2,39 2,86 1,57 1,88 1,93 2,31 0,46 0,56

620

48% Anné e 71,70 86,04 81,00 97,20 80,96 97,15 48,56 58,27 47,65 57,18 58,28 69,94 78,78 94,54 48,56 58,27 59,80 71,76 14,40 17,28

621 Sé ance 2,69 3,22 2,75 3,30 3,02 3,63 1,85 2,23 1,82 2,18 2,15 2,59 2,74 3,28 1,79 2,15 2,21 2,65 0,53 0,64

720

55% Anné e 83,25 99,90 90,72 108,86 93,65 112,38 55,64 66,77 54,60 65,52 66,78 80,14 90,27 108,32 55,64 66,77 68,52 82,22 16,50 19,80

721 Sé ance 3,07 3,68 3,06 3,68 3,46 4,15 2,12 2,55 2,09 2,50 2,47 2,96 3,13 3,76 2,06 2,47 2,53 3,04 0,61 0,73

900

63% Anné e 95,10 114,12 101,09 121,31 107,28 128,74 63,74 76,49 62,55 75,06 76,49 91,79 103,40 124,08 63,74 76,49 78,49 94,19 18,90 22,68

901 Sé ance 3,64 4,37 3,45 4,14 4,12 4,94 2,53 3,04 2,48 2,98 2,94 3,53 3,73 4,48 2,45 2,94 3,01 3,62 0,73 0,87

1100

75% Anné e 112,80 135,36 113,72 136,46 127,71 153,25 75,88 91,06 74,46 89,35 91,07 109,28 123,09 147,71 75,88 91,06 93,44 112,13 22,50 27,00

1101 Sé ance 4,21 5,05 3,83 4,59 4,83 5,80 2,93 3,52 2,88 3,45 3,41 4,09 4,33 5,19 2,84 3,41 3,50 4,20 0,84 1,01

1300

87% Anné e 130,50 156,60 126,36 151,63 149,82 179,78 88,02 105,62 86,37 103,64 105,64 126,77 142,78 171,34 88,02 105,62 108,38 130,06 26,10 31,32

1301 Sé ance 4,78 5,74 4,21 5,05 5,49 6,59 3,37 4,05 3,31 3,97 3,92 4,70 4,97 5,97 3,26 3,92 4,02 4,82 0,97 1,16

1499

100% Anné e 148,20 177,84 139,00 166,80 170,25 204,30 101,17 121,40 99,28 119,14 121,42 145,70 164,12 196,94 101,17 121,40 124,58 149,50 30,00 36,00

1500 Sé ance 5,11 6,13 4,40 5,28 5,77 6,92 3,54 4,25 3,47 4,17 4,11 4,94 5,22 6,27 3,43 4,11 4,22 5,06 1,02 1,22

2500

105% Anné e 158,36 190,03 145,15 174,18 178,77 214,52 106,23 127,48 104,24 125,09 127,49 152,99 172,33 206,80 106,23 127,48 130,81 156,97 31,50 37,80

plus Sé ance 5,35 6,42 4,61 5,53 6,04 7,25 3,71 4,45 3,64 4,37 4,31 5,17 5,47 6,56 3,59 4,31 4,42 5,30 1,06 1,28

2500

110% Anné e 165,90 199,08 152,06 182,47 187,28 224,74 111,29 133,55 109,21 131,05 133,56 160,27 180,53 216,64 111,29 133,55 137,04 164,45 33,00 39,60

* 1 séance d'ess ai poss ible sans obligation d'inscription pour les  nouveaux venus

31

ATELIER 
BRICOLAGE jeudi

31

vendredi matin

INTERV ENAN TS 
BENEV OLESGYM Bien êtreGYM PILATES GYM PREVENTION ANGLAIS

1 heure 1,5 heures1 heure 1,5 heures

* Moins 10 % à partir de la 2èm e activité ou à partir de la 2èm e pers onne de la m êm e fam ille (m ême 
s i activité différente) appliqué sur le tarif le m oins élevé

3131 31 3033

JeudiLundi soir

GYM Bien être

Vendredi Mercredi

YOGA 

lundi-vendredi Mercredi lundi-mardi-jeudi

SOPHRO COUTURE

Durée

Nombre de séances

1,5 heures 1 heure 2,5 heures 1 heure

30 3331

1 heure

TARIFS ATELIERS ENFANTS/JEUNES 2016-2017



STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT.
0 Séance 0,66 0,79 0,77 0,92 0,87 1,05 0,76 0,91 0,55 0,65 0,65 0,78 0,38 0,45 0,38 0,45 0,55 0,65

340

15% Année 20,34 24,41 23,03 27,64 26,16 31,39 22,80 27,36 17,44 20,93 20,81 24,97 11,63 13,96 11,70 14,04 17,44 20,93

341 Séance 0,74 0,89 0,93 1,12 1,02 1,22 0,86 1,03 0,61 0,73 0,74 0,88 0,43 0,51 0,43 0,51 0,61 0,73

440

17% Année 23,06 27,67 28,03 33,64 30,60 36,72 25,65 30,78 19,44 23,33 23,59 28,31 13,18 15,82 13,26 15,91 19,44 23,33

441 Séance 0,83 1,00 1,10 1,32 1,14 1,37 0,95 1,14 0,67 0,80 0,82 0,99 0,48 0,57 0,48 0,57 0,67 0,80

520

19% Année 25,77 30,92 33,03 39,64 34,20 41,04 28,50 34,20 21,44 25,73 26,36 31,63 14,73 17,68 14,82 17,78 21,44 25,73

521 Séance 0,92 1,10 1,27 1,52 1,32 1,58 1,05 1,25 0,73 0,88 0,91 1,09 0,53 0,63 0,53 0,63 0,73 0,88

620

21% Année 28,48 34,18 38,03 45,64 39,59 47,51 31,35 37,62 23,44 28,13 29,14 34,97 16,28 19,54 16,38 19,66 23,44 28,13

621 Séance 1,09 1,31 1,43 1,72 1,63 1,96 1,14 1,37 0,89 1,07 1,08 1,30 0,63 0,75 0,63 0,76 0,89 1,07

720

25% Année 33,91 40,69 43,03 51,64 48,99 58,79 34,20 41,04 28,44 34,13 34,69 41,63 19,38 23,26 19,51 23,41 28,44 34,13

721 Séance 1,31 1,58 1,60 1,92 1,88 2,26 1,24 1,48 1,05 1,25 1,30 1,56 0,75 0,90 0,76 0,91 1,05 1,25

900

30% Année 40,69 48,83 48,03 57,64 56,42 67,70 37,05 44,46 33,44 40,13 41,62 49,94 23,25 27,90 23,41 28,09 33,44 40,13

901 Séance 1,53 1,84 1,77 2,12 2,13 2,55 1,32 1,58 1,20 1,44 1,52 1,82 0,88 1,05 0,88 1,06 1,20 1,44

1 100

35% Année 47,47 56,96 53,03 63,64 63,84 76,61 39,60 47,52 38,44 46,13 48,56 58,27 27,13 32,56 27,31 32,77 38,44 46,13

1 101 Séance 1,75 2,10 1,93 2,32 2,38 2,85 1,41 1,69 1,36 1,63 1,73 2,08 1,00 1,20 1,01 1,21 1,36 1,63

1300

40% Année 54,25 65,10 58,03 69,64 71,27 85,52 42,15 50,58 43,44 52,13 55,50 66,60 31,00 37,20 31,21 37,45 43,44 52,13

1 301 Séance 1,97 2,36 2,10 2,52 2,62 3,15 1,47 1,76 1,51 1,82 1,95 2,34 1,13 1,35 1,13 1,36 1,51 1,82

1499

45% Année 61,03 73,24 63,03 75,64 78,69 94,43 43,95 52,74 48,44 58,13 62,43 74,92 34,88 41,86 35,11 42,13 48,44 58,13

1 500 Séance 2,06 2,47 2,27 2,72 3,07 3,68 1,50 1,79 1,67 2,00 2,04 2,45 1,18 1,41 1,18 1,42 1,67 2,00

2500

47% Année 63,75 76,50 68,03 81,64 92,12 110,54 44,85 53,82 53,44 64,13 65,21 78,25 36,43 43,72 36,67 44,00 53,44 64,13

plus Séance 2,19 2,62 2,40 2,88 3,27 3,92 1,53 1,83 1,83 2,20 2,17 2,60 1,25 1,50 1,26 1,51 1,83 2,20

2500

50% Année 67,81 81,37 72,12 86,54 98,00 117,60 45,75 54,90 58,67 70,40 69,37 83,24 38,75 46,50 39,01 46,81 58,67 70,40

* Moins 10 % à partir de la 2ème activité ou à partir de la 2ème personne de la même famille (même si activité différente) appliqué sur le tarif le moins élevé
* 1 séance d'essai possible sans obligation d'inscription pour les nouveaux venus

ATELIER 
LECTURE         

DANSE 
INDIENNE

nbre séances

1 heure 1 heure 1 heure

CIRQUE                GALIPETTES   

1 heure 1 heure

Expression 
corporelle            

EVEIL 
CORPOREL

ZUMBA            

32

1,25 heures

THEATRE         

1,5 heures

31 30 30 30

1 heure 1,25 heures

32 32 31 31

STREET 
DANCE

FORFAITS TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES  2016/2017
SAINT QUENTINOIS

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e 

1 enf
à 

partir 
2e enf

0-340 22,50 21,12 18,28 17,15 13,71 12,86 9,14 8,58 4,57 4,29 15,62 14,94 12,64 12,08 9,48 9,06 6,32 6,04 3,16 3,02 6,87 6,19 5,64 5,08 4,23 3,81 2,82 2,54 1,41 1,27 1,41 1,27 1,75

341-440 24,45 22,88 19,88 18,59 14,91 13,94 9,94 9,30 4,97 4,65 16,60 15,81 13,44 12,80 10,08 9,60 6,72 6,40 3,36 3,20 7,85 7,06 6,44 5,80 4,83 4,35 3,22 2,90 1,61 1,45 1,61 1,45 1,75

441-520 28,35 26,39 23,08 21,47 17,31 16,10 11,54 10,74 5,77 5,37 18,55 17,57 15,04 14,24 11,28 10,68 7,52 7,12 3,76 3,56 9,80 8,82 8,04 7,24 6,03 5,43 4,02 3,62 2,01 1,81 2,01 1,81 1,75

521-620 32,25 29,90 26,28 24,35 19,71 18,26 13,14 12,18 6,57 6,09 20,50 19,32 16,64 15,68 12,48 11,76 8,32 7,84 4,16 3,92 11,75 10,57 9,64 8,68 7,23 6,51 4,82 4,34 2,41 2,17 2,41 2,17 1,75

621-720 39,57 36,74 32,24 29,91 24,18 22,43 16,12 14,96 8,06 7,48 25,39 23,97 20,60 19,44 15,45 14,58 10,30 9,72 5,15 4,86 14,19 12,77 11,64 10,48 8,73 7,86 5,82 5,24 2,91 2,62 2,91 2,62 2,24

721-900 44,45 41,12 36,24 33,51 27,18 25,13 18,12 16,76 9,06 8,38 27,82 26,16 22,60 21,24 16,95 15,93 11,30 10,62 5,65 5,31 16,62 14,96 13,64 12,28 10,23 9,21 6,82 6,14 3,41 3,07 3,41 3,07 2,24

901-1100 50,30 46,39 41,04 37,83 30,78 28,37 20,52 18,92 10,26 9,46 30,75 28,79 25,00 23,40 18,75 17,55 12,50 11,70 6,25 5,85 19,55 17,59 16,04 14,44 12,03 10,83 8,02 7,22 4,01 3,61 4,01 3,61 2,24

1101-1300 60,40 55,71 49,28 45,43 36,96 34,07 24,64 22,72 12,32 11,36 36,95 34,60 30,04 28,12 22,53 21,09 15,02 14,06 7,51 7,03 23,45 21,10 19,24 17,32 14,43 12,99 9,62 8,66 4,81 4,33 4,81 4,33 2,70

1301-1499 70,15 64,48 57,28 52,63 42,96 39,47 28,64 26,32 14,32 13,16 41,82 38,99 34,04 31,72 25,53 23,79 17,02 15,86 8,51 7,93 28,32 25,49 23,24 20,92 17,43 15,69 11,62 10,46 5,81 5,23 5,81 5,23 2,70

1500-2500 79,90 73,26 65,28 59,83 48,96 44,87 32,64 29,92 16,32 14,96 46,70 43,38 38,04 35,32 28,53 26,49 19,02 17,66 9,51 8,83 33,20 29,88 27,24 24,52 20,43 18,39 13,62 12,26 6,81 6,13 6,81 6,13 2,70

+2500 89,65 82,03 73,28 67,03 54,96 50,27 36,64 33,52 18,32 16,76 51,57 47,77 42,04 38,92 31,53 29,19 21,02 19,46 10,51 9,73 38,07 34,27 31,24 28,12 23,43 21,09 15,62 14,06 7,81 7,03 7,81 7,03 2,70

3 jours 2 jours 1 jour
1/2 journée 

supplémentai
re

2 jours 1 jour
5 jours 

moins 2,5%
5 jours 

moins 2,5%
4 jours 3 jours 2 jours

REPAS

4 jours1 jour
5 jours 

moins 2,5%
4 jours 3 jours

EN JOURNEE 1/2 JOURNEE + REPAS SANS LES SORTIES 1/2 JOURNEE SANS REPAS SANS LES SORTIES SORTIES

FORFAITS TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES  2016/2017
EXTERIEURS



1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

1 enf
à 

partir 
2e enf

0-340 26,98 25,32 21,92 20,56 16,44 15,42 10,96 10,28 5,48 5,14 18,74 17,91 15,16 13,64 11,37 10,23 7,58 6,82 3,79 3,41 8,24 7,41 6,76 6,08 5,07 4,56 3,38 3,04 1,69 1,52 1,69 1,52 2,10

341-440 29,32 27,44 23,84 22,30 17,88 16,72 11,92 11,15 5,96 5,57 19,91 18,97 16,12 14,51 12,09 10,88 8,06 7,25 4,03 3,63 9,41 8,47 7,72 6,95 5,79 5,21 3,86 3,47 1,93 1,74 1,93 1,74 2,10

441-520 34,00 31,65 27,68 25,75 20,76 19,31 13,84 12,88 6,92 6,44 22,25 21,07 18,04 16,24 13,53 12,18 9,02 8,12 4,51 4,06 11,75 10,57 9,64 8,68 7,23 6,51 4,82 4,34 2,41 2,17 2,41 2,17 2,10

521-620 38,68 35,86 31,52 29,21 23,64 21,91 15,76 14,60 7,88 7,30 24,59 23,18 19,96 17,96 14,97 13,47 9,98 8,98 4,99 4,49 14,09 12,68 11,56 10,40 8,67 7,80 5,78 5,20 2,89 2,60 2,89 2,60 2,10

621-720 47,48 44,07 38,68 35,89 29,01 26,92 19,34 17,94 9,67 8,97 30,46 28,76 24,72 22,25 18,54 16,69 12,36 11,12 6,18 5,56 17,01 15,31 13,96 12,56 10,47 9,42 6,98 6,28 3,49 3,14 3,49 3,14 2,69

721-900 53,33 49,34 43,48 40,21 32,61 30,16 21,74 20,10 10,87 10,05 33,39 31,39 27,12 24,41 20,34 18,31 13,56 12,20 6,78 6,10 19,94 17,94 16,36 14,72 12,27 11,04 8,18 7,36 4,09 3,68 4,09 3,68 2,69

901-1100 60,35 55,66 49,24 45,39 36,93 34,04 24,62 22,70 12,31 11,35 36,90 34,55 30,00 27,00 22,50 20,25 15,00 13,50 7,50 6,75 23,45 21,10 19,24 17,32 14,43 12,99 9,62 8,66 4,81 4,33 4,81 4,33 2,69

1101-1300 72,46 66,83 59,12 54,50 44,34 40,88 29,56 27,25 14,78 13,63 44,33 41,52 36,04 32,44 27,03 24,33 18,02 16,22 9,01 8,11 28,13 25,32 23,08 20,77 17,31 15,58 11,54 10,39 5,77 5,19 5,77 5,19 3,24

1301-1499 84,16 77,36 68,72 63,14 51,54 47,36 34,36 31,57 17,18 15,79 50,18 46,78 40,84 36,76 30,63 27,57 20,42 18,38 10,21 9,19 33,98 30,58 27,88 25,09 20,91 18,82 13,94 12,55 6,97 6,27 6,97 6,27 3,24

1500-2500 95,86 87,89 78,32 71,78 58,74 53,84 39,16 35,89 19,58 17,95 56,03 52,05 45,64 41,08 34,23 30,81 22,82 20,54 11,41 10,27 39,83 35,85 32,68 29,41 24,51 22,06 16,34 14,71 8,17 7,35 8,17 7,35 3,24

+2500 107,56 98,42 87,92 80,42 65,94 60,32 43,96 40,21 21,98 20,11 61,88 57,31 50,44 45,40 37,83 34,05 25,22 22,70 12,61 11,35 45,68 41,11 37,48 33,73 28,11 25,30 18,74 16,87 9,37 8,43 9,37 8,43 3,24

3 jours 2 jours 1 jour
1/2 journée 

supplémentair
e

2 jours 1 jour
5 jours 

moins 2,5 %
4 jours1 jour

5 jours 
moins 2,5 %

4 jours 3 jours
5 jours moins 

2,5 %
4 jours 3 jours 2 jours

EN JOURNEE 1/2 JOURNEE + REPAS SANS LES SORTIES 1/2 JOURNEE SANS REPAS SANS LES SORTIES SORTIES

REPAS

En outre, il est rappelé, qu'au-delà d'une programmation fixée sur le calendrier référencé sur
l'année scolaire, des activités plus spécifiques et ponctuelles (mini-camps, sorties familiales,
séances  d'animation  de  quartier,  ateliers  jeunesse  et  mini-stages  thématiques,  etc.)  en
direction des enfants, adolescents, adultes ou des familles sont mises en place dans l'année.

Les tarifs interviennent selon la nature de l'activité et du service et sont calculés en fonction
du prix de revient et des subventions éventuelles auxquelles la commune peut prétendre.
Des tranches tarifaires sont établies en fonction du quotient familial.

Il est précisé que tout atelier dont des séances ne pourront pas être assurées de notre fait 
(absence de l'intervenant, changement en cours d'année des horaires ou des jours, etc.) 
feront l'objet d'n remboursement pour les familles sur présentation d'une attestation auprès 
de la Trésorerie. Dans la mesure du possible, le centre social essaiera de trouver des 
solutions de report de ces séances

DECISION MUNICIPALE N° 46.2016
OBJET : Tarifs municipaux 2016/2017 – Restauration collective

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs à la restauration collective pour l’année 2016-2017,
comme suit :

TARIFS RESTAURATION COLLECTIVE 2016 - 2017

QUOTIENT
FAMILIAL

TARIF

EXTERIEURS
TICKET

OCCASIONNEL
Panier repas suite PAI

0-340 2,66

TARIF UNIQUE
6,01 €

5,08 €
Idem 2h Garderie

périscolaire
341-440 2,91

441-520 3,17

521-620 3,42

621-720 3,67 CLIS ET
SESSAD

Enseignants et
RASED

 PERSONNEL
COMMUNAL,

INTERVENANTS

URGENCE,
CADA, CG

721-900 3,93



901-1100 4,19

1101-1300 4,44

DERNIER
TARIF
5,05 €

5,93 € 7,54 € 1er TARIF
1301-1499 4,69
1500 - 
2500 4,94

 +2500 5,05

DECISION MUNICIPALE N° 47.2016
OBJET : Accord cadre à bons de commande pour l’achat de panneaux acoustiques

(Marché à procédure adaptée passé selon l’article 27 du Décret 2016-360 relatif aux marchés publics)

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour l’achat de 
panneaux acoustiques pour le restaurant scolaire Les Marronniers,

Considérant qu’à l’issue d’une consultation en procédure adaptée, la proposition présentée 
par la société BURO FAURE, située rue René Privat 07000 PRIVAS, est apparue 
économiquement la plus avantageuse 

Vu la proposition de la commission d’attribution des marchés à procédure adaptée en date 
du 11 juillet 2016,

DECIDE

> Il sera conclu un accord cadre à bons de commande avec la société BURO FAURE pour
l’achat de panneaux acoustiques pour le restaurant scolaire,

> Le montant de la dépense à engager au titre de cet accord cadre à bons de commande est
arrêté à la somme de : 
Montant minimum : 15 000 € HT
Montant maximum : 50 000 € HT 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification pour une durée de 2 ans ferme.

Les crédits sont inscrits à l’article 21312.

DECISION MUNICIPALE N°  48.2016
OBJET : Contrat avec Excalibur pour les J.E.P.

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour les JEP le 17
et 18 septembre,  au Château de Fallavier

DECIDE

> La passation d’un contrat avec l’association Excalibur

> Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

300 € nets de taxe (en lettre : trois cent  euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6228.



DECISION MUNICIPALE N°  49.2016
OBJET : Prestation de l’association Armutan pour les J.E.P.

Considérant qu’il est nécessaire de faire appel à un prestataire extérieur pour les JEP le 17
et 18 septembre,  au Château de Fallavier,

DECIDE

> La passation d’un contrat avec l’association Armutan

> Le montant de la dépense à engager au titre de ce contrat est arrêté à la somme de : 

700 € nets de taxe (en lettre : sept cents euros). 

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 6228.

DECISION MUNICIPALE N°  50.2016
OBJET : Aménagement paysager et extension du cimetière du Faron

Lot n° 2 : Equipements cinéraires – Maçonnerie – Paysage
Marché public négocié sans publicité ni mise en concurrence préalable

(Marché à procédure adaptée passé selon l’article 27 du Décret 2016-360 relatif aux marchés publics)

Considérant que la collectivité peut avoir recours à la procédure négociée sans publicité ni 
mise en concurrence préalables lorsqu’elle conclut un marché public de travaux ayant pour 
objet la réalisation de prestations similaires à celles qui ont été confiées au titulaire d’un 
marché public précédent passé après mise en concurrence,

Considérant la délibération n°2016.06.06 14 du 6 juin 2016 autorisant Mr le Maire à signer le 
marché de travaux numéro M16-021 conclu avec l’entreprise GENEVRAY, sise 562 rue Saint
Alban 38200 VIENNE, dans lequel la possibilité de recourir à cette procédure pour la 
réalisation de prestations similaires a été prévue,

Considérant la volonté de la municipalité d’aménager l’intégralité de l’espace cinéraire,

DECIDE

>  Il  sera  conclu  un  marché  négocié  sans  publicité  ni  mise  en  concurrence  préalable,
conformément  à  l’article  30-7°  du  Décret  2016-360  relatif  aux  marchés  publics,  pour  la
réalisation de prestations similaires,



> Le montant de la dépense à engager au titre de ce marché est arrêté à la somme de : 
53 370 €uros HT soit 64 044 €uros TTC.
Ce  montant  inclut  la  fourniture  et  mise  en  œuvre  supplémentaire  de  66  cavurnes,  12
columbariums module 3 cases et 12 columbariums module 5 cases.

Ce contrat prendra effet à compter de la date de notification.

Les crédits sont inscrits à l’article 2116.

DECISION MUNICIPALE N°  51.2016
OBJET : Restauration partielle de la seconde enceinte au Château de Fallavier –
Avenant n°1 au marché de travaux n° M16-001, passé avec l’entreprise JACQUET

(Marché à procédure adaptée passé selon l’article 28 du Code des marchés publics)

Vu la décision municipale n° 01.2016 en date du 5 janvier 2016 approuvant la passation du
marché de travaux passé en procédure adaptée pour des travaux de restauration partielle de
la seconde enceinte au Château de Fallavier,

Considérant  qu’il  est  nécessaire  de prendre  en compte des prestations  supplémentaires
dans le cadre du marché de travaux conclu avec l’entreprise JACQUET, sise ZA du Rocher
38780 ESTRABLIN,

DECIDE

Il sera conclu un avenant avec l’entreprise JACQUET justifié par la profondeur du joint qui a
et devra être traité sur l’ensemble des parements du chantier. 
Cette pathologie  profonde et  la  présence de terre  hourdant  les  maçonneries  n’était  pas
visible au préalable de la pose des échafaudages. Le rejointoiement prévu sur 3 à 4 cm dans
le cadre du marché initial  doit  se faire sur plusieurs centimètres voire 40 cm. Ainsi,  cela
engendre  des  purges  conséquentes,  des  refichages  au  mortier  en  profondeur  et  des
injections de coulis supplémentaires.

Le montant de cet avenant n°1 s’élève à 16 794 € HT soit 20 152,80 € TTC.

Le montant du marché est donc porté à 110 619,10 € HT soit 132 742,12 € TTC.

La plus-value représente une augmentation de 17,90 % du contrat initial.

Adoptée à l’unanimité 

St-Quentin-Fallavier, le 27/09/2016
Publication et transmission en sous préfecture le 27 septembre 2016
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20160926-lmc11243-DE-1-1



Le Maire 

Michel BACCONNIER

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.


